
土 日 

岡山県外にお住まいの方                   

【協力】岡山市・瀬戸内市・和気町 【旅行企画実施】株式会社シモデンツーリスト 

・自宅からJR岡山駅までの往復交通費は参加者負担。 
・宿泊費(1泊2日朝食付)を含む。 
・食費(1日目の昼食と夕食、2日目の昼食)を含む。 
・行程内の会場代及び交通費を含む。 

募集対象 ２０名（先着順）                   募集定員 

和気鵜飼谷温泉                  宿  泊 

１人 ４，０００円（小学生以下は無料）          参 加 費 

８/２７(月)～９/７(金)                   募集期間 

岡山市・瀬戸内市・和気町を1泊2日でご案内します。先輩移住者があなたを待ってます！ 

岡山市、瀬戸内市、和気町の３市町を 
貸切バスで巡るとてもお得なツアーの 
ご案内です。 
「便利な田舎暮らし」体験しませんか？

是非ご参加ください！ 

瀬戸内市牛窓地区 

岡山市中心部 後楽園周辺 

※最少催行人員 
 ４名 

(和気町益原666-1)                   

瀬
戸
内
市 

岡
山
市 

和
気
町 

岡山市 

和気町 

兵
庫
県 

広
島
県 

香川県 

鳥取県 

ココです！ 

瀬戸内市 

和気町 
岡山市中心部 後楽園周辺 



ツアーの行程（予定） 
日程 市町 時間 行 程 案 

10
月
13
日 

(土) 
 

10:30 ・ＪＲ岡山駅西口バスターミナル出発 ※10分前の10:20にお集まりください。 

瀬
戸
内
市 

11:10 ・瀬戸内市民図書館「もみわ広場」見学・案内 （「Ｌｉｂｒａｒｙ of the year 2017」を受賞した図書館） 

12:00 ・【昼食＆交流会】 旬彩「桂」にて 地元移住支援団体との交流 

13:00 ・道の駅「黒井山グリーンパーク」見学  

13:30 ・バスでの車窓見学・案内 玉津水産加工場→牛窓オリーブ園 

14:00 ・牛窓オリーブ園案内  

14:40 ・牛窓まち歩き 地元移住支援団体による案内（牛窓カフェ、ウシマドゲストハウス等） 

15:10 ・バスでの車窓見学・案内 本庄地区周辺→瀬戸内市役所周辺 

和
気
町 

16:30 ・バスでの車窓見学・案内 和気駅→買い物エリア→学校エリア→福富・お試し住宅・藤公園・町営住宅等 

18:00 ・（チェックイン＆休憩）和気鵜飼谷温泉 

19:00 ・【夕食＆懇親会】 ENTER WAKE「和菜食堂」 地元住民及び先輩移住者等との交流 

21:15 ・（宿泊）和気鵜飼谷温泉 

10
月
14
日 

(日) 
 

  8:30 ・バスでの車窓見学・案内 益原・和気ドーム→交通公園→直売所（JA百菜市場） 

  9:30 ・バスでの車窓見学・案内 岩戸・お試し住宅＆片鉄ロマン街道→田土・棚田風景 

10:30 ・バスでの車窓見学・物件案内 賃貸及び売買戸建て見学、移住者宅訪問 

岡
山
市 

12:30 ・【昼食＆交流会】 「喜怒哀楽」にて 先輩移住者・移住者支援団体等との交流 

14:00 ・バスでの車窓見学・案内 人気エリアをご案内（北区役所周辺→大元周辺→北長瀬周辺→大安寺周辺） 

15:00  ・後楽園見学 ボランティアガイドによる案内 

16:00 ・バスでの車窓見学・案内 人気エリアをご案内（県庁周辺→中区役所周辺）  

17:00 ・ＪＲ岡山駅西口バスターミナルで解散 

※添乗員が同行して旅行のお世話をいたします。 

岡山県知事登録旅行業第2-373号 
株式会社シモデンツーリスト 本社営業所 
総合旅行業務取扱管理者：三宅 壯男  
〒700-0985 岡山市北区厚生町1-2-8 
TEL：086-224-8811  FAX ：086-232-4220 
URL：http://shimoden-tt.co.jp/ijuteiju/ 
TEL・申込フォーム（HP)・FAXのいずれか により 
お申し込みください。※ 8/27(月)10:00より受付開始 

 【営業時間】 

 10:00～18:00（月～金曜日） 
   10:00～17:30（土曜日） 
 定休日：日曜・祝日 

申込フォームで 
のお申し込みは 
こちらから！ 

※この旅行は記載されている条件のほか、 
 当社の「旅行業約款」(募集型企画旅行契約)によります。 
 後日お渡しする、ご旅行条件書をお読みください。 

担当者：牧  

※旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所   
 での取引に関する責任者です。この旅行契約に関し、 
 担当者からのご説明に不明な点があれば、当社の旅行 
 業務取扱管理者にお尋ねください。 

各市町の移住者支援団体や 
先輩移住者の方とざっくばらん 

にお話しいただけます！ 
知りたいこと、気になること、 

不安に思っていること、 
何でも遠慮なくお尋ねください。 

ツアーの魅力は？ 

 【岡山市への移住に関するご相談】 
 岡山市 移住定住支援室 
 〒700-8544 岡山市北区大供1-1-1 
 電話：086-803-1335 
  MAIL：ijuteiju@city.okayama.lg.jp 
  http://okayama-life.jp/ 
 
 

【瀬戸内市への移住に関するご相談】 
瀬戸内市 企画振興課 
〒701-4292 瀬戸内市邑久町尾張300-1 
電話：0869-22-1031  
 MAIL：kikaku@city.setouchi.lg.jp 
 http://www.city.setouchi.lg.jp/ 

 

【和気町への移住に関するご相談】 
和気町 まち経営課 
〒709-0422 和気郡和気町尺所555 
電話：0869-92-4589  
 MAIL：machikeiei@town.wake.lg.jp 
 http://www.town.wake.okayama.jp/wakesum/ 

 

先輩移住者（和気町） 

http://shimoden-tt.co.jp/ijuteiju/
http://shimoden-tt.co.jp/ijuteiju/
http://shimoden-tt.co.jp/ijuteiju/

